
UCHWAŁA NR XXVIII/184/2021  
RADY GMINY KORCZEW 
z dnia 23 czerwca 2021 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W wyniku rozpatrzenia petycji złożonej przez p. Teresę Garland, która wpłynęła do Rady Gminy 
Korczew w dniu 24 lutego 2021 r., biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Korczew sformułowaną na posiedzeniu w dniu 4 maja 2021 roku, Rada Gminy Korczew nie 
znajduje podstaw do jej uwzględnienia. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Korczew do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
UZASADNIENIE 
Do uchwały nr XXVIII/184/2021 
z dnia 23 czerwca 2021 r. 

 

 

Przedmiotem petycji skierowanej do Rady Gminy Korczew jest wyrażenie opinii w sprawie 

przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli akceptacji 

„Nowego Kodeksu Wyborczego” oraz „Nowego Ustroju Prezydencko – Ludowego dla Polski”. 

Zaproponowane przez Wnioskodawcę petycji pytania o referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych, 

pozostających poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. 

Wobec powyższego Wnioskodawca petycji może skierować swój wniosek bezpośrednio do Sejmu 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu żądania w przedmiocie sprawy nie 

rekomenduje podjęcia uchwały w ww. sprawie ponieważ przedmiot żądania nie mieści się 

kompetencjach Rady Gminy Korczew. 

 

 


